РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

Созыв 4                                                                                         с. Кокшайск

Сессия 25                                                                                  22 февраля 2022 года

№ 153
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» от 21.12.2015 г. № 86 «Об утверждении Порядка определения цены продажи земельных участков,  находящихся в собственности муниципального образования

 «Кокшайское сельское поселение», при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 20.12.2021 года № 545 "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл", Собрание депутатов Кокшайского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 21.12.2015 г. № 86 «Об утверждении Порядка определения цены продажи земельных участков,  находящихся в собственности муниципального образования «Кокшайское сельское поселение», при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов» (в редакции решения Собрания депутатов от 29.08.2018 года № 202) (далее – Решение, Порядок) следующие изменения:
1.1. наименование Решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка определения цены продажи земельных участков,  находящихся в собственности Кокшайского сельского поселения, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов»;

1.2. в преамбуле, в пункте 1 Решения слова «муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» заменить словами «Кокшайского сельского поселения»;

1.3. наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок определения цены продажи земельных участков,  находящихся в собственности Кокшайского сельского поселения, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов»;
1.4. в пункте 1 Порядка слова «муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» заменить словами «Кокшайского сельского поселения»;

1.5. в приложении к Порядку определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Кокшайское сельское поселение», при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов:

графу 2 позиции 2 дополнить словами «, или предоставленного по договору аренды или договору безвозмездного пользования в целях комплексного развития территории, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 г. N 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и размещения на сайте Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кокшайского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов

                   Ш.Г.Хабибрахманов